
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 81Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

HORA: 10:00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8868 / 
74201.12.364.1506.8870 / 74201.12.571.1506.8471.
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102 e 0261.
NATUREZA DA DESPESA: 339037
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 584667
AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 20/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis 
e Não Perecíveis para atender as necessidades dos docentes Itinerantes do 
Campus VI/Paragominas/UEPA, na Casa dos Professores.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.com-
prasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 
29/09/2020.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Soraya Brasil
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA: 09/10/2020
HORA: 10:00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8868
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0102
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 584670

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1771/2020, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO C
Nome: MESSIAS FURTADO DA SILVA
Matrícula Funcional: 5719739/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1506 8473
Fonte: 0661
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 1772/2020, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: MARCELO MEDEIROS SILVA
Matrícula Funcional: 57230387/ 1
Valor: R$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0661
339030_ R$ 2.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 584764

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N° 037/2020 – UEPA
PRÊMIO MELHOR TCC – 2019/2020
A Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de Graduação 
torna público, no âmbito desta Instituição, o Processo de Seleção de Traba-
lhos de Conclusão de Curso produzidos por egressos de Graduação para o 
Prêmio Melhor TCC – 2019/2020.
As inscrições serão realizadas no período de 30 de setembro a 13 de ou-
tubro de 2020, no site da UEPA http://sistemas.uepa.br/inscricaomelhor-
tcc2020/aviso_inicial.
Mais informações através do telefone: (91) 3299-2207 e e-mail: densino@
uepa.br.
Belém, 29 de setembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 584491

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ERRATA
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 58/2018/SEASTER
Processo nº 2020/407087
Publicado no Diário Ofi cial nº 34.352 de 22/09/2020

Protocolo nº 581998
Onde se lê: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
58/2018/SEASTER
Leia-se: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
58/2018/SEASTER

Protocolo: 584555

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 867/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/726368
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( 2 E meia) diárias, Servidores Maria de 
Nazaré Cardoso Costa da Rocha, Diretora, Matrícula: 80845759/3, CPF: 
207.416.932-91, Luís Guilherme Cardoso Dantas, Gerente, Matrícula: 
54189624, CPF: 297.682.682-04, Roberta Cardoso de Oliveira, Engenheira 
Agrônoma, Matrícula: 57192182/2, CPF: 775.511.332- 91 e Luan Bastos 
Meneses, Secretário Executivo do CONSEANS,
Matrícula: 80015576/1, CPF: 002.891.802-95, que se deslocarão ao mu-
nicípio de Salinópolis/PA no período de 01/10 a 03/10/2020 com o obje-
tivo de de realizar formação e capacitação dos coordenadores do PAA no 
município.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101006357 234.193 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 584888

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 861/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/677628
R E S O L V E:
I – CEDER para a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a ser-
vidora JARINA DO SOCORRO DA SILVA GOMES, matrícula nº 54191738/ 
2, com ônus para o órgão de destino, no período de 01/10/2020 a 
30/09/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no 
DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 584684

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 587 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 PUBLICA-
DA NO DOE 34355 DE 24/09/2020
Onde se lê: MARA DO SOCORRO NEVES PRADO
Leia-se: MARIA DO SOCORRO NEVES PRADO
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR

Protocolo: 584766

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS- 502- DO DIA 25/09/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno Vulto com cobrir despesas de 
pequeno vulto, com aquisição de material de consumo,  para  atender 
medicação para adolescente custodiada no  CEFIP ( 751403/2020- Mem 
284/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 247480
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 100,00- (CONSUMO)
SERVIDORA: VALCIRENE ADRIANA DE JESUS NASCIMENTO
MATRICULA: 5428173/ 2 – CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 30 Dias


